Μυλεργάτες που απασχολούνται στους κυλινδρόμυλους ή πετρόμυλους όλης της χώρας έτους 2009

1. Αρχιμυλωνάς
	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	Βασικός

Μισθός

Αύξηση 3,5%

Από 1/5/2009
	Επίδομα

Πολυετίας

0-5-10-15-20-

25-35-40-45

50-55%
	Επίδομα

Γάμου

10%

	0-3
	1.418,75
	0,00
	141,88

	3-6
	1.418,75
	70,94
	148,97

	6-9
	1.418,75
	141,88
	156,06

	9-12
	1.418,75
	212,81
	163,16

	12-15
	1.418,75
	283,75
	170,25

	15-18
	1.418,75
	354,69
	177,34

	18-21
	1.418,75
	496,56
	191,53

	21-24
	1.418,75
	567,50
	198,63

	24-27
	1.418,75
	638,44
	205,72

	27-30
	1.418,75
	709,38
	212,81

	30 και άνω
	1.418,75
	780,31
	219,91


	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	Σύνολο 

αγάμων

Από 1/5/2009 
	Σύνολο 

εγγάμων

Από 1/5/2009
	Επίδομα

Ανθυγιεινής 

Εργασίας

10%

	0-3
	1418,75
	1.560,63
	141,88

	3-6
	1.489,69
	1.638,66
	148,97

	6-9
	1.716,69
	1.716,69
	156,06

	9-12
	1.794,72
	1.794,72
	163,16

	12-15
	1.872,75
	1.872,75
	170,25

	15-18
	1.950,78
	1.950,78
	177,34

	18-21
	2.106,84
	2.106,84
	191,53

	21-24
	2.184,88
	2.184,88
	198,63

	24-27
	2.262,91
	2.262,91
	205,72

	27-30
	2.340,94
	2.340,94
	212,81

	30 και άνω
	2.418,97
	2.418,97
	219,91


	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	Επίδομα σπουδών

	
	ΑΕΙ

18%
	ΤΕΙ

13%


	Μεταδευτ.

Εκπαίδευσης

Επαγγ. Άδειας

Αυτ/του

Μηχ/τος

5%



	0-3
	255,38
	184,44
	70,94

	3-6
	268,14
	193,66
	74,48

	6-9
	280,91
	202,88
	78,03

	9-12
	293,68
	212,10
	81,58

	12-15
	306,45
	221,33
	85,13

	15-18
	319,22
	230,55
	88,67

	18-21
	344,76
	248,99
	95,77

	21-24
	357,53
	258,21
	99,31

	24-27
	370,29
	267,43
	102,86

	27-30
	383,06
	276,66
	106,41

	30 και άνω
	395,83
	285,88
	109,95


	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	
Επίδομα Η/Υ

	
	15%
	5%

	0-3
	212,81
	70,94

	3-6
	223,45
	74,48

	6-9
	234,09
	78,03

	9-12
	244,73
	81,58

	12-15
	255,38
	85,13

	15-18
	266,02
	88,67

	18-21
	287,30
	95,77

	21-24
	297,94
	99,31

	24-27
	308,58
	102,86

	27-30
	319,22
	106,41

	30 και άνω
	329,86
	109,95


Σημείωση: 1: το επίδομα ανθυγιεινής εργασίας χορηγείται στους εργαζομένους που απασχολούνται στους ακόλουθους χώρους: α) παραλαβής και τροφοδότησης των μηχανημάτων με σιτάρι, β) παραγωγής, γ) ενσάκκισης και φόρτωσης προϊόντων και υποπροϊόντων, δ) καθαρισμού, συντήρησης και αποθήκευσης κενών σάκων.
Σημείωση: 2: Στους εργαζομένους που χειρίζονται Η/Υ και δεν λαμβάνουν επίδομα ανθυγιεινής εργασίας, χορηγείται επίδομα Η/Υ σε ποσοστό 15%, ενώ για τους εργαζομένους που λαμβάνουν επίδομα ανθυγιεινής εργασίας, το επίδομα Η/Υ χορηγείται σε ποσοστό 5%.

2. Βοηθός αρχιμυλωνά

	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	Βασικός

Μισθός

Αύξηση 3,5%

Από 1/5/2009
	Επίδομα

Πολυετίας

0-5-10-15-20-

25-35-40-45

50-55%
	Επίδομα

Γάμου

10%

	0-3
	1.312,50
	0,00
	131,25

	3-6
	1.312,50
	70,94
	137,81

	6-9
	1.312,50
	141,88
	144,38

	9-12
	1.312,50
	212,81
	150,94

	12-15
	1.312,50
	283,75
	157,00

	15-18
	1.312,50
	354,69
	164,06

	18-21
	1.312,50
	496,56
	177,19

	21-24
	1.312,50
	567,50
	183,75

	24-27
	1.312,50
	638,44
	190,31

	27-30
	1.312,50
	709,38
	196,88

	30 και άνω
	1.312,50
	780,31
	203,44


	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	Σύνολο 

αγάμων

Από 1/5/2009 
	Σύνολο 

εγγάμων

Από 1/5/2009
	Επίδομα

Ανθυγιεινής 

Εργασίας

10%

	0-3
	1.312.50
	1.443.75
	131,25

	3-6
	1.378.13
	1.515.94
	137,81

	6-9
	1.443.75
	1.588.13
	144,38

	9-12
	1.509.38
	1.660.32
	150,94

	12-15
	1.575.00
	1.732.50
	157,00

	15-18
	1.640.63
	1.804.69
	164,06

	18-21
	1.771.88
	1.949.07
	177,19

	21-24
	1.837.50
	2.021.25
	183,75

	24-27
	1.903.13
	2..093.44
	190,31

	27-30
	1.968..75
	2.165.63
	196,88

	30 και άνω
	2..034.38
	2.237.82
	203,44


	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	Επίδομα σπουδών

	
	ΑΕΙ

18%
	ΤΕΙ

13%


	Μεταδευτ.

Εκπαίδευσης

Επαγγ. Άδειας

Αυτ/του

Μηχ/τος

5%



	0-3
	236.25
	170.63
	65.63

	3-6
	248.06
	179.16
	68.91

	6-9
	259.88
	187.69
	72.19

	9-12
	271.69
	196.22
	75.47

	12-15
	283.50
	204.75
	78.75

	15-18
	295.31
	213.28
	82.03

	18-21
	318.94
	230.34
	88.59

	21-24
	330.75
	238.88
	91.88

	24-27
	342.56
	247.41
	95.16

	27-30
	354.38
	255.94
	98.44

	30 και άνω
	366.19
	264.47
	101.72


	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	
Επίδομα Η/Υ

	
	15%
	5%

	0-3
	196.88
	65.63

	3-6
	206.72
	68.91

	6-9
	216.56
	72.19

	9-12
	226.41
	75.47

	12-15
	236.25
	78.75

	15-18
	246.09
	82.03

	18-21
	265.78
	88.59

	21-24
	275.63
	91.88

	24-27
	285.47
	95.16

	27-30
	295.31
	98.44

	30 και άνω
	305.16
	101.72


Σημείωση: 1: το επίδομα ανθυγιεινής εργασίας χορηγείται στους εργαζομένους που απασχολούνται στους ακόλουθους χώρους: α) παραλαβής και τροφοδότησης των μηχανημάτων με σιτάρι, β) παραγωγής, γ) ενσάκκισης και φόρτωσης προϊόντων και υποπροϊόντων, δ) καθαρισμού, συντήρησης και αποθήκευσης κενών σάκων.

Σημείωση: 2: Στους εργαζομένους που χειρίζονται Η/Υ και δεν λαμβάνουν επίδομα ανθυγιεινής εργασίας, χορηγείται επίδομα Η/Υ σε ποσοστό 15%, ενώ για τους εργαζομένους που λαμβάνουν επίδομα ανθυγιεινής εργασίας, το επίδομα Η/Υ χορηγείται σε ποσοστό 5%.

3. Μυλωνάς
	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	Βασικός

Ημερομ.
Αύξηση 3,5%

Από 1/5/2009
	Επίδομα

Πολυετίας

0-5-10-15-20-

25-35-40-45

50-55%
	Επίδομα

Γάμου

10%

	0-3
	45,65
	0,00
	4,57

	3-6
	45,65
	2,28
	4,79

	6-9
	45,65
	4,57
	5,02

	9-12
	45,65
	6,85
	5,25

	12-15
	45,65
	9,13
	5,48

	15-18
	45,65
	11,41
	5,71

	18-21
	45,65
	15,98
	6,16

	21-24
	45,65
	18,26
	6,39

	24-27
	45,65
	20,54
	6,62

	27-30
	45,65
	22,83
	6,85

	30 και άνω
	45,65
	25,11
	7,08


	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	Σύνολο 

αγάμων

Από 1/5/2009 
	Σύνολο 

εγγάμων

Από 1/5/2009
	Επίδομα

Ανθυγιεινής 

Εργασίας

10%

	0-3
	45,65
	50,22
	4,57

	3-6
	47,93
	52,72
	4,79

	6-9
	50,22
	55,24
	5,02

	9-12
	52,50
	57,75
	5,25

	12-15
	54,78
	60,26
	5,48

	15-18
	57,06
	62,77
	5,71

	18-21
	61,63
	67,79
	6,16

	21-24
	63,91
	70,30
	6,39

	24-27
	66,19
	72,81
	6,62

	27-30
	68,48
	75,33
	6,85

	30 και άνω
	70,76
	77,84
	7,08


	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	Επίδομα σπουδών

	
	ΑΕΙ

18%
	ΤΕΙ

13%


	Μεταδευτ.

Εκπαίδευσης

Επαγγ. Άδειας

Αυτ/του

Μηχ/τος

5%



	0-3
	8,22
	5,93
	2,28

	3-6
	8,63
	6,23
	2,40

	6-9
	9,04
	6,53
	2,51


	9-12
	9,45
	6,83
	2,63

	12-15
	9,86
	7,12
	2,74

	15-18
	10,27
	7,42
	2,85

	18-21
	11,09
	8,01
	3,08

	21-24
	11,50
	8,31
	3,20

	24-27
	11,91
	8,60
	3,31

	27-30
	12,33
	8,90
	3,42

	30 και άνω
	12,74
	9,20
	3,54


	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	
Επίδομα Η/Υ

	
	15%
	5%

	0-3
	6,85
	2,28

	3-6
	7,19
	2,40

	6-9
	7,53
	2,51

	9-12
	7,88
	2,63

	12-15
	8,22
	2,74

	15-18
	8,56
	2,85

	18-21
	9,24
	3,08

	21-24
	9,59
	3,20

	24-27
	9,93
	3,31

	27-30
	10,27
	3,42

	30 και άνω
	10,61
	3,54


Σημείωση: 1: το επίδομα ανθυγιεινής εργασίας χορηγείται στους εργαζομένους που απασχολούνται στους ακόλουθους χώρους: α) παραλαβής και τροφοδότησης των μηχανημάτων με σιτάρι, β) παραγωγής, γ) ενσάκκισης και φόρτωσης προϊόντων και υποπροϊόντων, δ) καθαρισμού, συντήρησης και αποθήκευσης κενών σάκων.

Σημείωση: 2: Στους εργαζομένους που χειρίζονται Η/Υ και δεν λαμβάνουν επίδομα ανθυγιεινής εργασίας, χορηγείται επίδομα Η/Υ σε ποσοστό 15%, ενώ για τους εργαζομένους που λαμβάνουν επίδομα ανθυγιεινής εργασίας, το επίδομα Η/Υ χορηγείται σε ποσοστό 5%.

4. Αναμείκτης ή χειριστής mixer –χειριστής clarck – χειριστής μηχανήματος ενσάκκισης ή παλετοποίησης –σιταράς. 
	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	Βασικός

Μισθός

Αύξηση 3,5%

Από 1/5/2009
	Επίδομα

Πολυετίας

0-5-10-15-20-

25-35-40-45

50-55%
	Επίδομα

Γάμου

10%

	0-3
	43,50
	0,00
	4,35

	3-6
	43,50
	2,18
	4,57

	6-9
	43,50
	4,35
	4,79

	9-12
	43,50
	6,53
	5,00

	12-15
	43,50
	8,70
	5,22

	15-18
	43,50
	10,88
	5,44

	18-21
	43,50
	15,23
	5,87

	21-24
	43,50
	17,40
	6,09

	24-27
	43,50
	19,58
	6,31

	27-30
	43,50
	21,75
	6,53

	30 και άνω
	43,50
	23,93
	6,74


	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	Σύνολο 

αγάμων

Από 1/5/2009 
	Σύνολο 

εγγάμων

Από 1/5/2009
	Επίδομα

Ανθυγιεινής 

Εργασίας

10%

	0-3
	43,50
	43,50
	4,35

	3-6
	45,68
	45,68
	4,57

	6-9
	47,85
	47,85
	4,79

	9-12
	50,03
	50,03
	5,00

	12-15
	52,20
	52,20
	5,22

	15-18
	54,38
	54,38
	5,44

	18-21
	58,73
	58,73
	5,87

	21-24
	60,90
	60,90
	6,09

	24-27
	63,08
	63,08
	6,31


	27-30
	65,25
	65,25
	6,53

	30 και άνω
	67,43
	67,43
	6,74


	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	Επίδομα σπουδών

	
	ΑΕΙ

18%
	ΤΕΙ

13%


	Μεταδευτ.

Εκπαίδευσης

Επαγγ. Άδειας

Αυτ/του

Μηχ/τος

5%



	0-3
	7,83
	5,66
	2,18

	3-6
	8,22
	5,94
	2,28

	6-9
	8,61
	6,22
	2,39

	9-12
	9,01
	6,50
	2,50

	12-15
	9,40
	6,79
	2,61

	15-18
	9,79
	7,07
	2,72

	18-21
	10,57
	7,63
	2,94

	21-24
	10,96
	7,92
	3,05

	24-27
	11,35
	8,20
	3,15

	27-30
	11,75
	8,48
	3,26

	30 και άνω
	12,14
	8,77
	3,37


	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	
Επίδομα Η/Υ

	
	15%
	5%

	0-3
	6,53
	2,18

	3-6
	6,85
	2,28

	6-9
	7,18
	2,39

	9-12
	7,50
	2,50

	12-15
	7,83
	2,61

	15-18
	8,16
	2,72

	18-21
	8,81
	2,94

	21-24
	9,14
	3,05

	24-27
	9,46
	3,15

	27-30
	9,79
	3,26

	30 και άνω
	10,11
	3,37


Σημείωση: 1: το επίδομα ανθυγιεινής εργασίας χορηγείται στους εργαζομένους που απασχολούνται στους ακόλουθους χώρους: α) παραλαβής και τροφοδότησης των μηχανημάτων με σιτάρι, β) παραγωγής, γ) ενσάκκισης και φόρτωσης προϊόντων και υποπροϊόντων, δ) καθαρισμού, συντήρησης και αποθήκευσης κενών σάκων.

Σημείωση: 2: Στους εργαζομένους που χειρίζονται Η/Υ και δεν λαμβάνουν επίδομα ανθυγιεινής εργασίας, χορηγείται επίδομα Η/Υ σε ποσοστό 15%, ενώ για τους εργαζομένους που λαμβάνουν επίδομα ανθυγιεινής εργασίας, το επίδομα Η/Υ χορηγείται σε ποσοστό 5%.

5. Βοηθοί των ειδικοτήτων της κατηγορίας 4 και των κυλινδράδων –μυλωνάδων, πλασιστιέρης, σιμιγδαλάς
	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	Βασικός

Μισθός

Αύξηση 3,5%

Από 1/5/2009
	Επίδομα

Πολυετίας

0-5-10-15-20-

25-35-40-45

50-55%
	Επίδομα

Γάμου

10%

	0-3
	42,81
	0,00
	4,28

	3-6
	42,81
	2,14
	4,50

	6-9
	42,81
	4,28
	4,71

	9-12
	42,81
	6,42
	4,92

	12-15
	42,81
	8,56
	5,14

	15-18
	42,81
	10,70
	5,35

	18-21
	42,81
	14,98
	5,78

	21-24
	42,81
	17,12
	5,99

	24-27
	42,81
	19,26
	6,21

	27-30
	42,81
	21,41
	6,42

	30 και άνω
	42,81
	23,55
	6,64


	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	Σύνολο 

αγάμων

Από 1/5/2009 
	Σύνολο 

εγγάμων

Από 1/5/2009
	Επίδομα

Ανθυγιεινής 

Εργασίας

10%

	0-3
	42,81
	47,09
	4,28

	3-6
	44,95
	49,45
	4,50

	6-9
	47,09
	51,80
	4,71

	9-12
	49,23
	54,15
	4,92

	12-15
	51,37
	56,51
	5,14

	15-18
	53,51
	58,86
	5,35

	18-21
	57,79
	63,57
	5,78

	21-24
	59,93
	65,92
	5,99

	24-27
	62,07
	68,28
	6,21

	27-30
	64,22
	70,64
	6,42

	30 και άνω
	66,36
	73,00
	6,64


	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	Επίδομα σπουδών

	
	ΑΕΙ

18%
	ΤΕΙ

13%


	Μεταδευτ.

Εκπαίδευσης

Επαγγ. Άδειας

Αυτ/του

Μηχ/τος

5%



	0-3
	7,71
	5,57
	2,14

	3-6
	8,09
	5,84
	2,25

	6-9
	8,48
	6,12
	2,35

	9-12
	8,86
	6,40
	2,46

	12-15
	9,25
	6,68
	2,57

	15-18
	9,63
	6,96
	2,68

	18-21
	10,40
	7,51
	2,89

	21-24
	10,79
	7,79
	3,00

	24-27
	11,17
	8,07
	3,10

	27-30
	11,56
	8,35
	3,21

	30 και άνω
	11,94
	8,63
	3,32


	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	
Επίδομα Η/Υ

	
	15%
	5%

	0-3
	6,42
	2,14

	3-6
	6,74
	2,25

	6-9
	7,06
	2,35

	9-12
	7,38
	2,46

	12-15
	7,71
	2,57

	15-18
	8,03
	2,68

	18-21
	8,67
	2,89

	21-24
	8,99
	3,00

	24-27
	9,31
	3,10

	27-30
	9,63
	3,21

	30 και άνω
	9,95
	3,32


Σημείωση: 1: το επίδομα ανθυγιεινής εργασίας χορηγείται στους εργαζομένους που απασχολούνται στους ακόλουθους χώρους: α) παραλαβής και τροφοδότησης των μηχανημάτων με σιτάρι, β) παραγωγής, γ) ενσάκκισης και φόρτωσης προϊόντων και υποπροϊόντων, δ) καθαρισμού, συντήρησης και αποθήκευσης κενών σάκων.

Σημείωση: 2: Στους εργαζομένους που χειρίζονται Η/Υ και δεν λαμβάνουν επίδομα ανθυγιεινής εργασίας, χορηγείται επίδομα Η/Υ σε ποσοστό 15%, ενώ για τους εργαζομένους που λαμβάνουν επίδομα ανθυγιεινής εργασίας, το επίδομα Η/Υ χορηγείται σε ποσοστό 5%.

6. Ανειδίκευτοι μυλεργάτες
	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	Βασικός

Μισθός

Αύξηση 3,5%

Από 1/5/2009
	Επίδομα

Πολυετίας

0-5-10-15-20-

25-35-40-45

50-55%
	Επίδομα

Γάμου

10%

	0-3
	41,69
	0,00
	4,17

	3-6
	41,69
	2,08
	4,38

	6-9
	41,69
	4,17
	4,59

	9-12
	41,69
	6,25
	4,79

	12-15
	41,69
	8,34
	5,00

	15-18
	41,69
	10,42
	5,21

	18-21
	41,69
	14,59
	5,63

	21-24
	41,69
	16,68
	5,84

	24-27
	41,69
	18,76
	6,05

	27-30
	41,69
	20,85
	6,25

	30 και άνω
	41,69
	22,93
	6,46


	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	Σύνολο 

αγάμων

Από 1/5/2009 
	Σύνολο 

εγγάμων

Από 1/5/2009
	Επίδομα

Ανθυγιεινής 

Εργασίας

10%

	0-3
	41,69
	45,86
	4,17

	3-6
	43,77
	48,15
	4,38

	6-9
	45,86
	50,45
	4,59

	9-12
	47,94
	52,73
	4,79

	12-15
	50,03
	55,03
	5,00

	15-18
	52,11
	57,32
	5,21

	18-21
	56,28
	61,91
	5,63

	21-24
	58,37
	64,21
	5,84

	24-27
	60,45
	66,50
	6,05

	27-30
	62,54
	68,79
	6,25

	30 και άνω
	64,62
	71,08
	6,46


	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	Επίδομα σπουδών

	
	ΑΕΙ

18%
	ΤΕΙ

13%


	Μεταδευτ.

Εκπαίδευσης

Επαγγ. Άδειας

Αυτ/του

Μηχ/τος

5%



	0-3
	7,50
	5,42
	2,08

	3-6
	7,88
	5,69
	2,19

	6-9
	8,25
	5,96
	2,29

	9-12
	8,63
	6,23
	2,40

	12-15
	9,01
	6,50
	2,50

	15-18
	9,38
	6,77
	2,61

	18-21
	10,13
	7,32
	2,81

	21-24
	10,51
	7,59
	2,92

	24-27
	10,88
	7,86
	3,02

	27-30
	11,26
	8,13
	3,13

	30 και άνω
	11,63
	8,40
	3,23


	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	
Επίδομα Η/Υ

	
	15%
	5%

	0-3
	6,25
	2,08

	3-6
	6,57
	2,19

	6-9
	6,88
	2,29

	9-12
	7,19
	2,40

	12-15
	7,50
	2,50

	15-18
	7,82
	2,61

	18-21
	8,44
	2,81

	21-24
	8,76
	2,92

	24-27
	9,07
	3,02

	27-30
	9,38
	3,13

	30 και άνω
	9,69
	3,23


Σημείωση: 1: το επίδομα ανθυγιεινής εργασίας χορηγείται στους εργαζομένους που απασχολούνται στους ακόλουθους χώρους: α) παραλαβής και τροφοδότησης των μηχανημάτων με σιτάρι, β) παραγωγής, γ) ενσάκκισης και φόρτωσης προϊόντων και υποπροϊόντων, δ) καθαρισμού, συντήρησης και αποθήκευσης κενών σάκων.

Σημείωση: 2: Στους εργαζομένους που χειρίζονται Η/Υ και δεν λαμβάνουν επίδομα ανθυγιεινής εργασίας, χορηγείται επίδομα Η/Υ σε ποσοστό 15%, ενώ για τους εργαζομένους που λαμβάνουν επίδομα ανθυγιεινής εργασίας, το επίδομα Η/Υ χορηγείται σε ποσοστό 5%.

7. Λιπαντής και μηχανοδηγός
	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	Βασικός

Μισθός

Αύξηση 3,5%

Από 1/5/2009
	Επίδομα

Πολυετίας

0-5-10-15-20-

25-35-40-45

50-55%
	Επίδομα

Γάμου

10%

	0-3
	45,65
	0,00
	4,57

	3-6
	45,65
	2,28
	4,79

	6-9
	45,65
	4,57
	5,02

	9-12
	45,65
	6,85
	5,25

	12-15
	45,65
	9,13
	5,48

	15-18
	45,65
	11,41
	5,71

	18-21
	45,65
	15,98
	6,16

	21-24
	45,65
	18,26
	6,39

	24-27
	45,65
	20,54
	6,62

	27-30
	45,65
	22,83
	6,85

	30 και άνω
	45,65
	25,11
	7,08


	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	Σύνολο 

αγάμων

Από 1/5/2009 
	Σύνολο 

εγγάμων

Από 1/5/2009
	Επίδομα

Ανθυγιεινής 

Εργασίας

10%

	0-3
	45,65
	50,22
	4,57

	3-6
	47,93
	52,72
	4,79

	6-9
	50,22
	55,24
	5,02

	9-12
	52,50
	57,75
	5,25

	12-15
	54,78
	60,26
	5,48

	15-18
	57,06
	62,77
	5,71

	18-21
	61,63
	67,79
	6,16

	21-24
	63,91
	70,30
	6,39

	24-27
	66,19
	72,81
	6,62

	27-30
	68,48
	75,33
	6,85

	30 και άνω
	70,76
	77,84
	7,08


	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	Επίδομα σπουδών

	
	ΑΕΙ

18%
	ΤΕΙ

13%


	Μεταδευτ.

Εκπαίδευσης

Επαγγ. Άδειας

Αυτ/του

Μηχ/τος

5%



	0-3
	8,22
	5,93
	2,28

	3-6
	8,63
	6,23
	2,40

	6-9
	9,04
	6,53
	2,51

	9-12
	9,45
	6,83
	2,63

	12-15
	9,86
	7,12
	2,74

	15-18
	10,27
	7,42
	2,85

	18-21
	11,09
	8,01
	3,08

	21-24
	11,50
	8,31
	3,20

	24-27
	11,91
	8,60
	3,31

	27-30
	12,33
	8,90
	3,42

	30 και άνω
	12,74
	9,20
	3,54


	Έτη

προϋπη-

ρεσίας
	
Επίδομα Η/Υ

	
	15%
	5%

	0-3
	6,85
	2,28

	3-6
	7,19
	2,40

	6-9
	7,53
	2,51

	9-12
	7,88
	2,63

	12-15
	8,22
	2,74

	15-18
	8,56
	2,85

	18-21
	9,24
	3,08

	21-24
	9,59
	3,20

	24-27
	9,93
	3,31

	27-30
	10,27
	3,42

	30 και άνω
	10,61
	3,54


Σημείωση: 1: το επίδομα ανθυγιεινής εργασίας χορηγείται στους εργαζομένους που απασχολούνται στους ακόλουθους χώρους: α) παραλαβής και τροφοδότησης των μηχανημάτων με σιτάρι, β) παραγωγής, γ) ενσάκκισης και φόρτωσης προϊόντων και υποπροϊόντων, δ) καθαρισμού, συντήρησης και αποθήκευσης κενών σάκων.

Σημείωση: 2: Στους εργαζομένους που χειρίζονται Η/Υ και δεν λαμβάνουν επίδομα ανθυγιεινής εργασίας, χορηγείται επίδομα Η/Υ σε ποσοστό 15%, ενώ για τους εργαζομένους που λαμβάνουν επίδομα ανθυγιεινής εργασίας, το επίδομα Η/Υ χορηγείται σε ποσοστό 5%.

1.312,50
